
Aanwijzingsbesluit toezichthouders in de zin van artikel 5:11 Algemene wet 

bestuursrecht, afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

Het college van burgemeester en wethouders van Weert en de burgemeester van Weert, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

overwegende dat er voortdurend wordt nagegaan hoe het toezicht op de regels waarvan de handhaving 

wordt uitgevoerd door de afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving, verbeterd kan worden; 

  

overwegende dat er vanwege wijzigingen in wetgeving de behoefte bestaat dat de toezichthouders van 

het team Toezicht en Handhaving van de afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving bevoegd 

worden om toezicht uit te oefenen op grond van andere wetgeving dan tot op heden het geval is; 

  

dat daartoe een overzicht van de daarvoor in aanmerking komende regelingen is opgesteld; 

  

gelet op het bepaalde in Titel 5.2. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelet op het opgestelde overzicht van de betreffende regelingen waarop het uit te voeren toezicht be- 

trekking heeft en wat in die regelingen ten aanzien van het toezicht wordt bepaald; 

  

besluit: 

Artikel I:   
• de teamleider van het team Toezicht en Handhaving; 

• de toezichthouders bouwen van het team Toezicht en Handhaving; 

• de toezichthouders milieu van het team Toezicht en Handhaving; 

• de boa's van het team Toezicht en Handhaving; 

• de boa's die op basis van inhuur of anderszins werkzaam zijn bij het team Toezicht en Handhaving; 

• de stagiaires van het team Toezicht en Handhaving, 

aan te wijzen als toezichthouder, zoals bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, ten 

behoeve van het toezicht in algemene zin ten aanzien van het bepaalde bij of krachtens de regelgeving, 

zoals vermeld in onderstaand overzicht: 

  

- Afvalstoffenverordening; 

- Alcoholwet; 

- Algemene plaatselijke verordening gemeente Weert; 

- Asbestverwijderingsbesluit 2005; 

- Besluit activiteiten leefomgeving; 

- Besluit bouwwerken leefomgeving; 

- Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen; 

- Bouwverordening; 

- Erfgoedwet; 

- Huisvestingswet; 

- Leegstandwet; 

- Marktverordening; 

- Omgevingsbesluit; 

- Omgevingswet; 

- Omgevingsplan; 

- Tabaks- en rookwarenwet; 

- Verordening winkeltijden gemeente Weert 2015; 

- Visserijwet 1963; 

- Vuurwerkbesluit; 

- Wet basisregistratie personen; 

- Wet goed verhuurderschap; 

- Wet op de kansspelen; 

- Wet openbare manifestaties; 

- Wet veiligheidsregio's; 

- Winkeltijdenwet; 

- Woningwet. 

Nr. 539245 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2023 nr. 539245 18 december 2023 1 



Artikel II:   
Te bepalen dat op het moment van inwerkingtreding van dit besluit alle eerdere besluiten tot aanwijzing 

als toezichthouder van de medewerkers van de afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving komen 

te vervallen met uitzondering van het besluit van 21 mei 2019 tot aanwijzing van boa’s als toezichthouder 

in het kader van het Bevoegdheidsconvenant Handhaving in de natuur in de provincie Limburg. 

Artikel III:   
Te bepalen dat dit besluit in werking treedt vanaf 1 januari 2024. 

Weert, 5 december 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Weert, 

A.M.A. Vrijenhoek 

Gemeentesecretaris 

mr. R.J.H. Vlecken 

burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 539245 18 december 2023 2 


